
0 ARU >019 □
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI m—m

DETERMINAZIONE n. 165 del 6 ottobre 2017

DIRIGENTE: Dott.ssa Annapaola Voto 

SETTORE: Area Istituzionale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Annapaola Voto

OGGETTO: Determinazione a contrattare, per l'affidamento del servizio 
alberghiero di pernottamento e pasti dal 16 a 19 ottobre 2017 all' Hotel Palazzo 
Esedra e alla Sire Ricevimenti d'Autore di importo inferiore alla soglia di 40.000 
euro, col sistema dell’affidamento diretto CIG n° Z112030837



Il sottoscritto Dirigente, Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Annapaola Voto, 
attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza 
deH'istruttoria e propone l'adozione del presente provvedimento nel testo come di seguito 
riportato.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della 
spesa e il rilancio dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale di 
stabilità per l'anno 2016" alfart. 18, comma 1, testualmente recita “1. La Regione 
Campania promuove le necessarie azioni per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle 
Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato esecutivo della Federazione 
Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, riconoscendone 
la valenza di grande evento:
a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, 
in ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento 
e d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

Che per lo svolgimento del grande evento sono previste numerose visite di delegati della 
Fisu (Federazione internazionale sport universitari), nell'immediato nei giorni compresi 
dal 16 al 19 ottobre 2017, del direttivo Fisu così composto: Marc Vandenplas, Jing Zhao, 
Brian Carrer pertanto risulta necessario provvedere all'afFidamento del servizio 
alberghiero di pernottamento e dei pasti, inoltre è necessario provvedere a piccole coffe 
station e pranzi durante gli incontri di lavoro che si terranno nei giorni 16, 17 e 18 
ottobre;

VISTO:
• l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all 'acquisizione di forniture e servizi 
di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza

RILEVATO:

• che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.), 
convenzioni per la prestazione che si intende acquisire alle quali poter eventualmente 
aderire.
• che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico della



pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla data di 
adozione del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni/servizi 
della categoria merceologica di quelli che si intendono acquisire col presente 
provvedimento;
• che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile 
la procedura negoziata mediante affidamento diretto.
• che in data 30 dicembre 2016 prot. 794/Aru è stata sottoscritta una convenzione tra 
l'Aru2019 nella persona del Dirigente dell'Area Istituzionale Dott.ssa Annapaola Voto e 
l'Hotel Palazzo Esedra nella persona del Director of sales and Marketing Dott.ssa 
Barbara Mancini, che assicura all'Agenzia tariffe vantaggiose.
•che in data 30 dicembre 2016 prot. 795/Aru è stata sottoscritta una convenzione tra 
l'Aru2019 nella persona del Dirigente dell'Area Istituzionale Dott.ssa Annapaola Voto e 
la Sire Ricevimenti d'Autore che assicura all'Agenzia tariffe vantaggiose per i pranzi 
presso il ristorante “Mo” sito al'interno della Mostra d'Oltremare.

STABILITO:

di procedere, appunto, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure 
ordinarie ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 e nel rispetto dei 
principi enunciati dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016;

VISTO il bilancio di previsione per il 2017-2019 approvato con DGR n° 212 del 18 
aprile 2017 successivamente variato con delibera di G.R. n. 459 del 18/07/2017;

CONSIDERATO:

- che in data 2 ottobre 2017 veniva inviata nota telematica di richiesta di disponibilità 
all'Hotel Palazzo Esedra e veniva comunicata la seguente disponibilità come da 
convenzione:

3 Camere doppie ad uso singolo in pernottamento e colazione euro 85,00 per notte più 
euro 3,5 di city tax per persona per notte;

- che in data 4 ottobre 2017 con nota telematica veniva richiesta disponibilità alla Sire 
Ricevimenti d'Autore per coffe station, e in aggiunta i pasti come da convenzione, nelle 
giornate dal 16 e 18 e che la Sire si rendeva disponibile al servizio;

RITENUTO:

che con nota del 4/10/2017 prot. 1541/Aru si procedeva all'affidamento del servizio 
all'Hotel Palazzo Esedra, assicurando agli ospiti la possibilità di usufruire di pasti in 
hotel su richiesta;

che con prot. 1587 del 6/10/2017 si procedeva all' affidamento del servizio pasti e coffe 
station alla Sire Ricevimenti d'Autore.

RILEVATO che
• in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del d.lgs 50/2016 il



settore competente deve richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture, l’attribuzione, tramite il Sistema informativo di monitoraggio 
della contribuzione (SIMOG), del codice di identificazione del procedimento di 
selezione del contraente (CIG) e, entro 30 giorni dalla data di attribuzione del CIQ deve 
effettuare il pagamento del contributo a favore della stessa Autorità, nei limiti di seguito 
indicati; 
in particolare:
• è stato richiesto in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il 
CIQ ma vi è l’esenzione dal pagamento del contributo;
• La convenzione in essere tra Aru2019 e Hotel Palazzo Esedra;
•La convenzione in essere tra Aru2019 e Sire Ricevimenti d'Autore;

ATTESO

Che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è: n° Z 112030837;

VISTO

- l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
- lo statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi 2019;
- Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in narrativa richiamato che s’intende integralmente riportato:

DI AFFIDARE direttamente all' Hotel Palazzo Esedra, sito in Napoli, in Pie Tecchio, 
50 cap 80125, ragione sociale Palazzo Canino srl, Via S. Lucia 173 cap. 80132 Napoli 
PI. 05785311217 , il servizio alberghiero di n° 3 stanze doppie ad uso singolo in 
trattamento di pernottamento e colazione come da convenzione per un numero di 
pernottamenti pari a 9 e per un importo totale di euro 765,00 incluso iva al 10%, più euro 
3,50 di city tax per camera per notte per un totale di euro 31,50 “operazione fuori campo 
I V.A ”, ed euro 270,00 per i pasti, incluso iva al 10%, per un budget di euro 30,00 a 
persona al giorno.

DI AFFIDARE direttamente alla Sire Ricevimenti, sita in Napoli, in Via Bernini n° 45 
cap. 80129 Napoli PIVA 07489890637, il servizio di ristorazione nelle date dal 16 al 18 
ottobre 2017, come da convenzione del 30/12/2016 prot. 795/Aru, menù da euro 10 p.p. 
(iva inclusa) per un totale presunto di 10 persone al giorno, inoltre una coffe station nelle 
date dal 16 al 18 per un importo di euro 240,00 più iva al 10%

1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad euro 1.606,5 di cui: euro 1.066,50 in 
favore dell' hotel Palazzo Esedra, ed € 540,00 per i pasti presso il Ristorante “Mo”, 
alla Sire Ricevimenti d'Autore sul cap. 2000 del bilancio di previsione 2017-2019.

2. DI PRECISARE che la sopracitata società, in riferimento alla Legge n. 136/2010,



sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 
3 di detta legge;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari 
per gli adempimenti di competenza;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi 
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



ARU>019 □
i l i j k ;  ' VMPU.

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

I l EGOLARITA CONTABIL
|SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.

P ÌN ON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota 
prot.______del_______ , che si allega.

IMPEGNO DI SPES !»

Capitota Bilancio previsione 2017/2019 n.̂ ^OOO 

Descrizione. A ? e iM n fO TP ssyy/A? / b A s i r m i a e  M v .  tT l& ì  

Impegno n° V Impor t o €.
I te A V / // jfo lì-  ItmfoAo e  5 ^ p / <2o Si ̂

Napoli, lì Q ^ f/tc /jt>l]-> T IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Dott. ^ra Anna pecora 

o
/  i)

ERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione è stata 
pubblicata sul sito dell’Agenzia Regionale Universiadi in data.

Lì,
OPIA CONFORME

GENTE

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale


